

単 価 合 意 書

令和7年3月28日に契約した横場新田地区河道掘削その11工事における契約の変更に用いる単価又は金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書を作成し、当事者間電子署名の上、本システムに保存する。

令和7年4月9日

発注者 住所 新潟県新潟市中央区文京町14番13号
氏名 分任支出負担行為担当官
北陸地方整備局信濃川下流河川事務所長 栗林 孝典

受注者 住所 新潟県阿賀野市保田4177番地1
氏名 株式会社坂詰組
代表取締役 坂詰 敏彦

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
築堤・護岸		式	1		104,143,123	
河川土工		式	1		100,373,380	
掘削工		式	1		8,024,640	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 10,000m3以上50,000m3未満	m3	32,700	217.6	7,115,520	
掘削 水中部	土砂 オープンカット 押土無 障害有 10,000m3以上50,000未満	m3	1,600	568.2	909,120	
残土処理工		式	1		92,348,740	
土砂等運搬 三条田上	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		6,150,000	
土砂等運搬 田上	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		8,448,060	
土砂等運搬 松橋	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		35,870,000	
土砂等運搬 馬堀	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		21,522,000	
土砂等運搬 富永	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		17,935,000	
土砂等運搬 大島	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		2,423,680	
仮設工		式	1		3,769,743	
工事用道路工		式	1		2,704,313	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
敷鉄板	22×1, 524×6, 096(mm) 設置・撤去					
		式	1		2, 704, 313	
伐木除根工						
		式	1		788, 370	
伐木・伐竹(複合)	伐木(人力施工：粗)					
		m2	3, 300	238. 9	788, 370	
汚濁防止工						
		式	1		277, 060	
汚濁防止フェンス	設置・撤去 連続700トφ 300 3m×20m 2000以上3000未満					
		式	1		277, 060	
直接工事費						
		式	1		104, 143, 123	
共通仮設費						
		式	1		10, 481, 940	
共通仮設費						
		式	1		2, 764, 292	
運搬費						
		式	1		1, 765, 226	
仮設材運搬費						
		式	1		1, 765, 226	
現場環境改善費(率計上)						
		式	1		999, 066	
共通仮設費(率計上)						
		式	1		7, 717, 648	
純工事費						
		式	1		114, 625, 063	
現場管理費						
		式	1		29, 322, 681	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
工事原価		式	1		154,604,888	
一般管理費等		式	1		24,405,112	
工事価格		式	1		179,010,000	
消費税相当額		式	1		17,901,000	
工事費計		式	1		196,911,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
築堤・護岸						
		式	1		6,440,794	
河川土工						
		式	1		4,817,364	
盛土工						
		式	1		4,200,906	
路体(築堤)盛土	2.5m未満					
		m3	310	5,808	1,800,480	
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満					
		m3	120	778.9	93,468	
路体(築堤)盛土	4.0m以上					
		m3	580	416.6	241,628	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		1,398,930	
土材料						
		式	1		666,400	
法面整形工						
		式	1		616,458	
法面整形(盛土部)	法面締固め無 現場制約無					
		m2	540	409.7	221,238	
法面整形(盛土部)	法面締固め有 現場制約無					
		m2	600	658.7	395,220	
法覆護岸工						
		式	1		121,440	
植生工						
		式	1		121,440	
野芝種子吹付						
		m2	600	202.4	121,440	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
有線通信線路設備工		式	1		1,230,912	
作業土工		式	1		534,420	
埋戻し		m3	60	8,907	534,420	
配管・配線工		式	1		145,645	
屋外配管	FEP80 2条	m	97	1,237	119,989	
埋設シート	W=150 2倍	m	97	264.5	25,656	
ハンドホール設置工		式	1		121,184	
ハンドホール設置	H2-9-2 蓋含む	箇所	1	121,184	121,184	
光ケーブル仮設撤去工		式	1		162,968	
光ケーブル配線 仮設撤去・再使用	SM100C (コルゲート)	m	104	1,567	162,968	
光ケーブル敷設工		式	1		266,695	
光ケーブル配線 労務費	SM100C-LAP	m	104	353.6	36,774	
光ケーブル直線接続 分岐有り	25テープ 以下	箇所	1	89,377	89,377	
光ケーブル伝送損失試験	100心以下	方向	1	54,245	54,245	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
光ケーブル接続損失試験	100心以下					
		対向	1	86,299	86,299	
構造物撤去工						
		式	1		271,078	
構造物取壊し工						
		式	1		119,122	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下					
		式	1		12,862	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 5 c m					
		m2	550	193.2	106,260	
運搬処理工						
		式	1		151,956	
殻運搬	アスファルト殻					
		m3	28	2,852	79,856	
殻処分	アスファルト殻					
		m3	28	2,575	72,100	
直接工事費						
		式	1		6,440,794	
共通仮設費						
		式	1		912,309	
共通仮設費						
		式	1		106,847	
現場環境改善費（率計上）						
		式	1		106,847	
共通仮設費（率計上）						
		式	1		805,462	
純工事費						
		式	1		7,353,103	

单 价 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場管理費		式	1		3,304,041	
工事原価		式	1		10,657,144	